L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Março de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Resumo de ARP
Nº 018 /2023

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. N°:
5633/2022 e 6048/2022. PP 003/23. Objeto:
Aquisição de Pães para atender a Secretaria Municipal
de Educação - SEME e a Secretaria Municipal de
Saúde - SEMUS. Contratada: RR COMERCIAL
PANIFICADORA LTDA, CNPJ nº 04.986.229/0001-
06, R$ 51.160,00. Vigência: até 12 meses.

Ibiraçu, 17 de março de 2023.
SÔNIA MARIA GUZZO ROMANHA

Prefeita Municipal em Exercício
Protocolo 1048587

Irupi

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Município de Irupi/ES, atendendo à solicitação
da Secretaria Municipal de Educação, torna público
a realização da Tomada de Preços nº 001/2023,
Processo Administrativo nº 000178/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada na
Execução da Obra de Reforma e Ampliação da “EMEIEF
Professora Sonia Maria Faria Pinheiro”, no Município
de Irupi em conformidade com os projetos técnicos,
planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro
e demais componentes e especificações técnicas, nos
termos do plano de trabalho aprovado pelo FUNPAES,
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.
ID: 2023.033E0700001.01.0002

Abertura: 04/04/2023.
Horário: 13:00 horas.
Local: sede da Prefeitura, situada à Rua Jalmas
Gomes de Freitas, 151, Irupi - ES, Informações no
endereço acima ou no site www.irupi.es.gov.br e
e-mail licitacao@irupi.esgov.br.

Elisângela Vieira Furtado
Presidente da CPL Interina

Decreto nº 061/2023
Protocolo 1048651

Itarana

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 31/03/2023 às
13h30min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias Estevão
Colnago, n°. 65. Objeto: Registro de Preços para
futura prestação de serviços de desobstrução de redes
pluviais (bueiros, galerias, bocas de lobo e bocas de
leão) com equipamento de hidrojateamento combinado,
de alta pressão e sucção a alto vácuo a ser executado
em diversos locais do Município. EDITAL através do site:
www.itarana.es.gov.br. Demais informações Tel: (27)
3720-4916. ID CidadES: 2023.036E0700001.02.0004

Itarana/ES, 17 de março de 2023
Keyna Raíra Fiorotti Imperiano

Pregoeira Oficial
Protocolo 1048442

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº. 008/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através da CPL, torna
público que realizará licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, no dia 05/04/2023 às 09h00min, na
sede desta Prefeitura, à Rua Elias Estevão Colnago,
n°. 65, Centro. Objeto: Contratação de empresa
para a execução dos serviços de Construção de área
recreativa para crianças no Bairro Cohab, neste
município, conforme projetos, planilhas, memoriais,
projeto básico e executivo, normas e especifica-
ções técnicas, que forem fornecidos pelo Município
de Itarana/ES. Os interessados poderão retirar na
íntegra, o Edital e anexos, através do site: www.
itarana.es.gov.br na opção Licitações/Prefeitura.
Informações (27) 3720-4916. ID CidadES
Contratações nº 2023.036E0700001.01.0023.

Itarana/ES, 17 de março de 2023.

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter
Presidente da CPL

Protocolo 1048508

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 013/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 03/04/2023
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de sonorização
de médio e grande porte, visando atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Itarana/
ES. EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.
br. Demais informações Tel: (27) 3720-4916. ID
CidadES: 2023.036E0700001.02.0005

Itarana/ES, 17 de março de 2023

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter
Pregoeira Oficial

Protocolo 1048730

Jerônimo Monteiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA
PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, por
intermédio da Presidente da Comissão Permanente
de Licitações, torna público o resultado do julgamento
das propostas de preços da Concorrência Pública
nº 002/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE CONTRUÇÃO DE CEMITÉRIO VERTICAL (CAPELA
MORTUÁRIA E BLOCOS), NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES, CONSIDERANDO
RECURSOS ORIUNDOS DO GOVERNO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, ATRAVÉS DO FUNDO
CIDADES. EMPRESAS HABILITADAS: Construtora
Menicucci Eireli, Expresso Construtora Ltda EPP,
VS Construtora Eireli, Darfin Construtora Ltda ME,
Engecon Eireli e Treze Material De Construção

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 17 de Março de 2023 às 22:12:33
Código de Autenticação: 3d29734a

www.amunes.es.gov.br

170
DOM/ES - Edição Nº2.231

Vitória, segunda-feira, 20 de Março de 2023

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 013/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 03/04/2023
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de sonorização
de médio e grande porte, visando atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Itarana/
ES. EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.
br. Demais informações Tel: (27) 3720-4916. ID
CidadES: 2023.036E0700001.02.0005

Itarana/ES, 17 de março de 2023

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter
Pregoeira Oficial

Protocolo 1048728

Marilândia

Resultado de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA torna público o EXTRATO
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial
nº. 005/2023, cujo objeto é a FORMALIZAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS, PARA A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM COMPETICÇÕES
ESPORTIVAS, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESORTE E LAZER
- COD CIDADES: 2023.046E0700001.02.0003. As
empresas vencedoras foram:  ITA SPORTS LTDA- ME
nos lotes 2, 4 e 6 no valor total de R$ 219.500,00e
PRB EVENTOS ESPORTIVOS LTDA nos lotes 1, 3, 5 e
7 no valor total de R$ 197.000,00.
Marilândia - ES 16/03/2023.
AUGUSTO ASTORI FERREIRA

Prefeito Municipal
Protocolo 1048226

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA torna público
o EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Presencial nº. 006/2023, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA,
FORNECIMENTO DE OVOS DE CHOCOLATE
AO LEITE PARA PÁSCOA, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COD.
CIDADES CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA,
FORNECIMENTO DE OVOS DE CHOCOLATE AO LEITE
PARA PÁSCOA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COD. CIDADES
2023.046E0700001.01.0007. A empresa vencedora
foi: DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA no lote 1 no
valor total de R$ 21.731,80.
Marilândia - ES 16/03/2023.
AUGUSTO ASTORI FERREIRA

Prefeito Municipal
Protocolo 1048231

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Assistência Social, Estado
do Espírito Santo, representada pela Sra. Gerciani
Aparecida de Medeiros Giuberti no uso de suas
atribuições, torna público, para cumprimento no
disposto no artigo 24, Inciso X da Lei 8.666/93 a
ratificação, para Contratação de aluguel de imóvel,
com objeto aluguel social, Processo nº 776/2023
Valor total: R$ 3.300,00
Código Cidade: 2023.046E0500001.09.0003
Marilândia - ES, 17/03/2023.
Gerciani Aparecida de Medeiros Giuberti - Secretaria
Municipal de Assistência Social

Protocolo 1048883

Mucurici

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°003/2023/PMM
A Prefeitura Municipal de Mucurici/ES, através da
Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mucurici/
ES, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará no dia 30 de março de 2023, às
08h:30min, na sala de licitações da Prefeitura, o
Pregão Presencial n° 003/2023/PMM, do tipo menor
preço por item destinado à aquisição de combustíveis
e óleos lubrificantes para abastecer os veículos das
Secretarias Municipais de Educação, Agricultura e
Gabinete do Prefeito, quando os mesmos estiverem
viajando de Mucurici para Vitória e vice e versa, com
abastecimento em Linhares ou João Neiva. O edital
em inteiro teor estará à disposição dos interessados
de segunda à sexta-feira das 07:30 ás 11:30 e das
13:00 ás 16:00 horas, Praça São Sebastião, n° 01,
Centro ou pelo site: www.mucurici.es.gov.br. Outras
informações poderão ser obtidas no endereço acima
e/ou pelo e-mail: licitacao@mucurici.es.gov.br ou
através do telefone: (027) 3751-1103.
Mucurici/ES, 17 de março de 2023.

Aline Amaral Miranda
Pregoeira Oficial

Protocolo 1048644

Nova Venécia

Resultado de Licitação

AVISO DE CONTRARAZÃO
PREFEITURA DE NOVA VENECIA

CONCORRÊNCIA PUBLICA 006/2022 1ª
RETIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 571891/2022.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.052E0700001.01.0048

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022 - 1ª
RETIFICAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA